!idem viri egregii nati magistri Stephani ante fati, virtutibus variis pre ceteris 
suis consodalibus insigniti, non coacti, sed pure fidelitatis zelo instincti, adversus 
nostros infideles ac regni nostri emulos et depredatores, signanter Johannem et 
Ladizlaum, filios Petri, filii Pauli de Horwati, ac Johannem Cruciferum, filium 
Johannis de Palysna, Emericum, filium quondam Andree wayuode, Ikach et Wtk, filios 
Iktoris de Oryaua, ac ceteros plerosque ipsorum consodales, fautores et complices, 
qui quidem infideles nostri notorii nuper cum eorum fallerata non modica caterva 
adversus ipsas reginales maiestates, matrem scilicet et consortem nostras precaras, 
dominas ipsorum naturales, cum earum egregia comitiva in districtu de Gara in 
strata publica tendentes, hostico ingenti cum insultu, manibus sceleratis et armis 
bellicis premunitis, infidelitatis inteme perfidia et venenositate pestifera concitati, 
ad instar rabidi veltris prosilientes, ac ipsarum nonnullos fideles et pociores proceres, 
asseclas et milites, viriliter et ferventer pro ipsarum reginalium maiestatum et potius 
nostri honoris incremento in area ipsius certaminis bellantes, decollasssent et 
necavissent, ipsasque dominas reginas et quosdam earundem fidos et egregios 
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sequaces, regali thesauro et ceteris clenodiis ac rebus non modici valoris spoliatas et 
orbatos 1

, prob dolor, captivassent et captas ac compeditos detinerent et quamplura 
hornicidia, incendia, spolia, ac depredaciones intra ambitum regni nostri perpetrassent 
et irrogare non verentur de presenti. 

Aggregato cum maximis sumptibus armatorum, nostrorum scilicet fidelium 
coetu copioso, plerisque vicibus primarie cum dicta quondam Ladizlao, filio Petri, 
et suis fautoribus et sequacibus valide multitudinis in Themeswar et denuo adversus 
ante fatum Johannem, filium Petri, nostrum infidelem, maxima choorte2 armatorum 
protunc vallatum, et gentem grandem Olachalem in sui subsidium aggregantem in 
districtu de Berekzow rigidum et ingens bellicum certamen aggredientes et magnam 
necem ac stragem in ipsis Olachis et aliis eiusdem fautoribus sevissima austeritate 
bellantibus committendo et quamplures sequaces ipsius captivando ac Ladizlai, 
ducis Kalabrie, nati scilicet quondam Karoli, regis Iherusalem et Sicilie et eiusdem 
nostri infidelis proprium, vexilla in media ipsius gentis armigere et sursum eandem 
erecta parte adversa ipsorum nostrorum, scilicet infidelium antefata domino 
amrniniculante devicta et affugata auferendo et in signum victorie pro nostri honoris 
exaltacione nobis versus Budam laudabiliter destinando. Postremoque nobis, polorum 
rege imperante, sceptro et solio regiminis dicti regni Hungarie cum ingenti solita 
solempnitate insignitis, cum eisdem Johanne, filio Petri, et suis consodalibus, 
fautoribus et sequacibus validam potenciam armigerorum sub vexillo Ladizlai ducis 
antefati, per eosdem sursum erecto et protenso habentibus, nonnullos cornitatus regni 
nostri, presertim civitatem Quinqueecclesiarurn non sine claustrorum et ecclesiarum 
inibi et ubique communis existencium reseracione et confraccione ac rerum variarum 
immense quidditatis et valoris ablacione depredantibus et comburentibus, ac in 
civitatem V gronlaka regredientibus, in territorio de Cherewg mutuis cum eisdem 
hostiliter congressibus habitis, cum ingenti laborioso bellico eorum certamine metum 
leti audacia leonina suffulti non verendo, domino opitulante, eosdem nostros infideles, 
quamplures ex eisdem captivando, concassata et disrupta ipsorum pretaxata fallerata 
caterva cum laudabili triumpho et victorie fastigio affugantes et comprimentes. 

Ac paulo plus antea inter pretaxata bellica eorum valida certamina insulam, 
Iwanich appdlalam, ubi uiclt: iw,,;litt: Ju111i11i::, ulri::yui:: n;;gini::, in ..:astro Gomncch 

recluse servate per ipsos nostros infideles, et deinde ad partes regni Dalmacie in 
castrum Wywar vocatum adducte extitissent, sceno3 profundo, amniumque paludinosis 
decursibus ac valli munimine, indaginum et fossatorum municionibus, per ipsos 
nostros infideles in solidum ubique firmatam et multitudine armatorum ac peditum 
sevissime sagittacium pluralitate vallatam, non sine gravium laborum sudorosorum 
supportacione et suorum sequatium lesione, ipsa parte adversa, scilicet Stephano 
Kont, filio Nicolai de Hedrihuara, ceterisque ipsorum nostrorum infidelium fautoribus 
pro tuicione eiusdem insule deputatis, non modicum repugnantibus et bellicose 
resistentibus, ex divino amminiculo nobis cementibus, per ipsos cum solempni 
victoria affugatis et in castrum Gornnech antefatum viriliter impulsis expugnantes 
et reoptinentes, in obsessioneque et expugnacione antefati castri Gornnech, ex parte 
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dictorum Stephani Kant et suorum consodalium ac sequacium, nostrorum similiter 
infidelium iuges et graves lapidum et missilium ictus supportando. 

Et hiis peractis dicta domino Ladizlao, bano, pro tuicione regni nostri 
Scalauonie, cum sua dumtaxat gente pauca, cum reliqua potiori ipsorum gentis parte, 
annotato domino Stephano, bano, versus banatum Machoviensem et Zeuriniensem 
antefatum, pro custodia confiniorum eorundem variis turbacionibus hosticis oppressorum 
per nos, protunc uti capitaneum et antecessorem regni Hungarie ex deliberacione 
prelatorum et baronum nostrorum deputato et destinato, memoratus dominus Ladizlaus, 
banus, non modicam quantitatem gentis armigere comitis Stephani de Modrusa, in 
subsidium dictorum nostrorum infidelium per ipsum destinate, flumen Zave adversus 
ipsam armatam choortem2 transmeando et eidem cum nonnullis suis bellicosis 
sequacibus obviando, deo sibi propicio prorsus et per omnia in acie belli et 
acumine gladii debellando et multos armatos inibi captivando et quamplures 
comitatus ac castra regni nostri, praesertim Temeswar, Bechey, Ersomlya, Sydowar, 
Sebes, Mihald, Wylak et Orboua nuncupata, per eorum tyranniam manibus ipsorum 
applicatos et vendicata, ab ipsorum dicione et potestate manualiter et viriliter ac 
sagaciter eximentes, reoptinentes et excipientes ac nostro dominio reannectentes 
pro ipsius illustris domine Marie, regine, conthoralis nostre precare, here eorum 
naturalis. Unacum bone indolis iuvene Alberto, fratre ipsorum camali, qui de partibus 
regni ltalie, in stipendio ibidem existens, hiis iurgiis et dissidiis agnitis celeriter ad 
nostra servicia expedienda properare maluit et dictum Stephanum Kant, cum 
magna copia armatorum in Chasma protunc existentem, gressu celeri cum sua 
caterva, super ipsum palam irruendo in dictum castrum Gomnech affugavit et 
quamplures ex sequacibus eiusdem inibi captivavit. Ac dictorum aliorum captivorum 
liberacione, ac eciam ipsorum nostrorum infidelium contricione, nostrique honoris 
exaltacione, necnon regni nostri tranquilitate et tuicione adesse anhelant toto nisu, 
imo4 cum eorum cunctis complicibus, sicuti inter fideles ubenioris fidelitatis 
claritate et fidei constancia ingentiori insigniti, plerisque eorum sequacibus in acie 
bellorum presscriptorum de manu nostrorum infidelium necis voragine consumptis 
et armorum bellicorum acumine cruentatis et sauciatis capita et bona ipsorum 
fortune casibus submiserunt universis nostre se ipsos otlerentes iugiter placibiles 
maiestati limpide prepollere perhibentur. 

Rememoratis ac recensitis et quamvis ipsi viri strenui nobis, nostrisque 
regnicolis sumpmo4 ex affectu proficui multo plura antidotum premia a nostra digni 
forent non immerito enancisci maiestate, tamen aliquantisper eisdem regali anhelantes 
adesse cum favore, ut laboriosa bellica certamina antefata pro nostra gaudeant 
subisse maiestate et ad prestanda uberriora fidelitatis obsequia regio enacto dona 
solito zelo ferventius animentur, unacum prelatis, baronibus, militibus et potioribus 
regni nostri proceribus, matura deliberacione exinde prehabita, ex consilioque, 
consensu et sanccione unanimi eorundem, quedam castra nostra regalia Pankata 
et Dezna noncupata5

, in comitatu de Zarand situata, cum omnibus ipsorum 
commoditatibus, villis, districtibus, iuribus, iurisdictionibus, tenis cunctis, tributis, 
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pratis, vineis, silvis, nemoribus, aquis, amniumque cunctis decursibus et redditibus, 
piscinis, molendinis, ceterisque utilitatibus et obvencionibus, campestribus scilicet 
silvestribus et lymphaticis, ac pertinenciis universis, sub prisca et pristino verarum 
metarum eorundem limitacione et giro per regiam maiestatem actenus possessa 
et servatis, memoratis viris magnificis, dominis Ladizlao et Stephano, banis 
Zeuriniensibus, ac Alberto, natis quondam dicti magistri Stephani de Lossonch, 
fidelibus nostris dilectis, ipsorumque heredibus posteritatumque cunctis sobolibus, 
mera actoritate ac potestatis plenitudine et ex certa sciencia nostre maiestatis nove 
nostre donacionis titulo et omni eo iure, quo eadem nostre rite incumbunt collacioni, 
dedimus, donavimus et in evum contulimus, imo4 damus, donamus, et perhempniter 
effective conferimus per ipsos, eorumque superstites et successores, perpetuo et 
irrevocabiliter possidenda, tenenda pariter et habendis6

, pleno iure, presencium 
patrocinio mediante. 

Assumpsimus nichilminus et presencium vigore nostro, nostrorum successorum 
regum Hungarie nominibus in solidum spopondimus et effective pollicemur in 
pacifico et plena dictorum castrorum ac tenutarum et cunctarum pertinenciarum 
eorundem dominio et possessione, memoratos viros magnificos, quondam dicti 
magistri Stephani, ac eorum successores iugiter et ubique in iudicio et extra iudicium 
contra omnes et quoslibet impetitores, actores et causidicos, auctoritate nostra mera 
regali defensare, manutenere, expedire et tueri indempnes et illesos, temporibus 
successivis universis. Presentes tandem nobis allatas privilegialiter pro eisdem 
emanari faciemus.